様式第１号

令和  年  月  日

建築主事（指定確認検査機関）

岡 山 市 長 様

特定行政庁 岡山市長

           浄化槽設置者 住 所

氏 名 印

住宅の屎尿浄化槽処理対象人員算定基準のただし書適用願い

 私の住宅については使用状況が下記のとおりであり、屎尿浄化槽の処理対象人員が『建築

物の用途別による屎尿浄化槽の処理対象人員算定基準（JIS A 3302）』による算定では明ら

かに実情に添わないため、ただし書の適用をお願いします。

記

所 在 地（地名・地番） 岡山市

従前の 申請に係

住 宅 延べ面積 ㎡ る住宅 延べ面積 ㎡

従前に設置している 有 ・ 無

浄化槽 ＊１ （   人槽）

年間最大水道使用量 従後の予測水道

実 績 ＊２ ㍑/戸･日 使用量 ＊３ ㍑/戸･日

従前居住人員 従後の居住予定

（≦５人） ＊４ 人 人員(≦５人)              人

JISA3302表による ただし書適用による

算定処理対象人員 ７ 人 算定処理対象人員 ５ 人

＊１ 既に屎尿浄化槽が設置されている場合は浄化槽法第１０条第１項の保守点検に係る

維持管理証明書及び同法第１１条の浄化槽検査結果書の写しを添付してください。

＊２ 最近１年間の水道使用量を明らかにする資料（水道局発行：納入証明書又は「ご

  使用水量・料金のお知らせ」の写し）を添付してください。

＊３・従後の予測水道使用量（㍑／戸・日）＝｛年間最大水道使用量実績（㍑／戸・日）

                     ／従前居住人員｝×従後の居住予定人員

・従前が汲み取り便所である場合は、年間最大水道使用量実績値×200／150にて    従

後の予測水道使用量を算定してください。

＊４ 住民票の写し（世帯全員のもの）を添付してください。